
1.Doplň: 

Táta tvého bratrance je pro tebe   ____________________________ 

Co jsi pro matku tvého otce    ____________________________ 

Kdo je pro tebe sestra tvého otce    ____________________________ 

 

2. Napiš, který hrad či zámek jsi navštívil/a a co tam bylo zajímavé: _________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 

3. Napiš tři souhvězdí: _____________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

4. Napiš tři potraviny, které běžně jíme, ale původem nepocházejí z Evropy:_________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

5. Napiš: 

Kolik je kopa? ____________________________ 

Kolik je tucet? ____________________________ 

 

 

6. Do slepé mapy napiš jména zemí, se kterými ČR sousedí 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Vyber a označ slovo, které se nejvíce blíží opačnému významu slova v zadání. 

SYTÝ 

1. mlsný 

2. štíhlý 

3. najedený 

4. hladový 

5. plný 

ROZCUCHANÝ 
1. neupravený 
2. načepýřený 

3. učesaný 

4. plešatý 

5. kudrnatý 

CHVATNĚ 
1. rychle 
2. pomalu 

3. spěšně 

4. skromně 

5. netrpělivě 

 

8. Vyber dvojici slov, která se nejlépe hodí na vynechaná místa ve větě. 

_____________ změna počasí turisty zaskočila svou rychlostí i tím, k jak _____________změně došlo. 

1. Rychlá – pomalé 

2. Neobvyklá – nenápadné 

3. Zhoršená – úspěšné 

4. Náhlá – výrazné 

5. Dramatická – nenápadné 

 

9. Kdybych dostal 5 Kč od svého kamaráda, který má 20 Kč, měli bychom oba stejně. Kolik mám 

korun? 

1. 7 Kč 

2. 15 Kč 

3. 10 Kč 

4.  5 kč 

 

10. Mamince je 40 let. Věk Jakuba je roven čtvrtině věku maminky a Ema je starší než Jakub o 

polovinu jeho věku. Jak stará je Ema. 

1. 20 let 

2. 15 let 

3. 5 let 

4. 14 let 

 



11. Muzeum dnes navštívilo 60 osob. Dospělých bylo třikrát víc než dětí. Kolik dětí dnes navštívilo 

muzeum? 

1. 25 

2. 30 

3. 45 

4. 15 

 

12. Pokračuj ve vyprávění, jehož začátek je uveden níže.  
Snaž se psát tak, aby čtenáře tvůj příběh bavil. Pokus se do svého vyprávění dát i něco z oživujících 
jazykových prostředků, které dělají vyprávění čtivé a zábavné. Napiš 10 vět. 
 

Nad krbem visela krabička zápalek. Posbíral/la jsem ze země uschlé jehličí, pár tenkých větviček a 

zkusil/la je v krbu zapálit. První sirka se mi sfoukla ještě dřív, než jsem ji stačil/la zapálit. U té druhé 

jsem už byl/la opatrnější. Jehličí chytlo, začalo se z něj kouřit a já pomalu rozfoukal/la oheň. Tiše jsem 

pozoroval/la, jak se oheň v krbu rozhořel, když tu mě najednou vyrušil …………………. 

 

 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 


